



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsdirektörens stab
Avdelningen för kunskapsstöd
Matheus Guerra
Lisbeth Andersson

2017-08-23

Ärendenummer: 2017/00833
Dokumentnummer: 2017/00833-2

Till Region Blekinge

Remissyttrande angående Regional Kulturplan för Blekinge 2018-2020

Sammanfattning

Landstinget Blekinge har fått möjlighet att lämna synpunkter på förslag till Regional Kulturplan för Blekinge 2018-2020. Landstinget ställer sig positiva till förslaget som är välskrivet och relevant. Ett ökat fokus på vikten av utbildning för alla åldrar och på folkhögskolornas unika roll och ställning vore önskvärd.

Landstinget Blekinges synpunkter på förslag till Regional Kulturplan

Förslaget till Regional Kulturplan är väl genomarbetat och informativt skrivet och har en hög ambitionsnivå.

Landstinget ser det som positivt att kulturplanen visar på vikten av samverkan och att det krävs ett flertal aktörer för att få ett aktivt och nyskapande kulturliv som kan göra Blekinge attraktivt, både för boende och för besökare.

Bra och viktigt att kulturplanen slår fast att kultur är en rättighet för alla och en viktig del i samhällsutvecklingen

Landstinget saknar exempel på satsningar som görs där kultur och idrott möts vilket kan bidra till en förbättrad folkhälsa.

Folkhögskolorna har en viktig roll för kulturlivet i Blekinge och saknas delvis i planen.

Blekinge folkhögskolas grundpelare är just kultur och hälsa och det genomsyrar hela verksamheten, både genom utbildningar och genom kurser som vänder sig till vuxna i alla åldrar, men även när det gäller olika kulturarrangemang så som jazzvecka, sommarkurser, öppna föreläsningar, musik och teater. På Blekinge Folkhögskola finns också en stor seniorverksamhet. Cirka 130 seniorer kommer två dagar i veckan och läser olika kurser. Förutom bildning ges möjlighet till social samvaro vilket påverkar hälsan i positiv riktning.

Folkhögskolorna tar också ett stort ansvar för våra nya ”svenskar” genom kurser för nyanlända och invandrare. Där presenteras kulturutbudet i Blekinge samtidigt som individens egen kultur från hemlandet lyfts fram. Detta i sin tur bidrar till en mångkulturell verksamhet.

Övriga synpunkter redovisas efter sidindelning i Kulturplanen.

Vad är en kulturplan? (sid 7)

I stycket om Kultursamverkansmodellen föreslår Landstinget Blekinge att formuleringen *främjandet och vikten av bildning för alla åldrar* läggs till.

Kultur - en rättighet för alla (sid 15)

I stycket ”Barn och unga- en prioriterad målgrupp” föreslår Landstinget en ändring från FN:s barnkonvention till *FN:s konvention om barnets rättigheter*.

Som ett förtydligande menar landstinget att för att arbeta utifrån FN:s konvention om barnets rättigheter i praktiken krävs ett barnrättsperspektiv – ett perspektiv som motsvarar konventionens barnsyn. Det innebär att både enskilda medarbetare och hela verksamheter arbetar rättighetsbaserat och har strategier för arbetet med att genomföra FN:s konvention om barnets rättigheter.

Verksamheter inom kultursamverkansmodellen (sid 17)

I rutan där verksamheter är uppräknade önskar Landstinget Blekinge att texten *Folkhögskolorna i Blekinge* läggs till.

Regional infrastruktur (sid 31)

Blekinge folkhögskolas Textillinje bör finnas med i rutan för regional infrastruktur. Textillinjen har gott renommé och många kursdeltagare går vidare till Tillskärarakademin.

Regional infrastruktur(sid 34)

Konstlinjen på Blekinge folkhögskola bör läggas till i rutan för regional infrastruktur.

Region Blekinge vill (sid 49)

I rutan ”Region Blekinge vill”, önskar Landstinget Blekinge att *folkhögskolorna* läggs till i andra stycket som handlar om att Stärka samverkan.